[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2018                                                                                                            № 268
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО «Суоярвский район» от 26.03.2018 № 206 «Об утверждении Положения о порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и

обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях муниципального образования «Суоярвский район», и их несовершеннолетним детям

В целях приведения постановления администрации МО «Суоярвский район» от 26.03.2018 № 206 «Об утверждении Положения о порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях муниципального образования «Суоярвский район», и их несовершеннолетним детям» в соответствие  со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Суоярвский район» от 26.03.2018 № 206 «Об утверждении Положения о порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях муниципального образования «Суоярвский район», и их несовершеннолетним детям» (далее – Постановление, Положение соответственно) следующие изменения и дополнения:
1.1. В названии Постановления, пункте 1, в названии Положения слова: «их несовершеннолетним детям» заменить словами: «членов их семей»;

1.2. В пункте 1 Положения:

1) слова: «их несовершеннолетним детям (в том числе усыновлённым (удочеренным), фактически проживающим с работником (далее-дети)» заменить словами: «членов их семей»;
2) Дополнить новым абзацем в следующей редакции:

«К членам семьи работника учреждения, имеющим право на компенсацию расходов, относятся неработающие муж (жена), несовершеннолетние дети (в том числе усыновленные), фактически проживающие с работником»;
1.3.    В пункте 2 Положения слово: «детям» заменить словами: «членам семьи»;
1.4. В пункте 3 Положения слова: «несовершеннолетних детей» заменить словами: «членов семьи»;
1.5. Абзацы первый, второй подпункта а) пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:

«а) оплату стоимости проезда работника и членов его семьи к месту использования отпуска и обратно к месту постоянного жительства - в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставление в поезде постельных принадлежностей и иных услуг, включенных в стоимость проездного документа (билета), но не выше стоимости проезда:

железнодорожным транспортом – в купейном вагоне скорого фирменного поезда;»;
1.6. Подпункт а) пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«а) фамилия, имя, отчество членов семьи работника, имеющих право на компенсацию расходов, с приложением копий документов, подтверждающих степень родства (свидетельства о заключении брака, о рождении, об усыновлении (удочерении), об установлении отцовства или о перемене фамилии), справки о совместном проживании, копии трудовой книжки неработающего члена семьи;»;
1.7. В подпункте б) пункта 6 Положения, подпункте а) пункта 7 Положения слова: его детей» заменить словами: «членов его семьи»;

1.8. В подпункте б) пункта 7 Положения слова: «(его детьми)» заменить словами: «(членами его семьи)»;

1.9. По тексту пунктов 10 – 14 Положения слова: «его детей» в соответствующем падеже заменить словами: «члены его семьи» в соответствующем падеже.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего после дня официального его опубликования.

Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»
                  О.В. Болгов

Разослать: Дело, управление делами, юридический отдел, отдел бухгалтерского учета,  МКУ «ЦБ», МБУ «КЦСОН Суоярвского района», МУК «Суоярвская ЦБС, МУ «Редакция газеты «Суоярвский вестник», МКУ «Хозяйственная группа».